
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 06 de Março de 2021 – 27 
 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo

 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000431/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Santana do riacho . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . 
Assinatura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491001546/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Dionísio . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000263/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Guanhães . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência 
por mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assina-
tura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000504/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Municí-
pio de Coronel xavier Chaves . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . 
Assinatura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000367/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Paraopeba . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência 
por mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assina-
tura: 04/03/2021 .

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000830/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Juatuba . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 .

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000413/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Divinésia . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência 
por mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assina-
tura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000293/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Açucena . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000261/2017/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Francisco Dumont . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 60 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . 
Assinatura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000423/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Guanhães . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência 
por mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assina-
tura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000521/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Municí-
pio de Santa Efigênia de Minas. Objeto: Prorrogar de Ofício o prazo de 
vigência por mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . 
Assinatura: 04/03/2021 .

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000484/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Pavão . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000497/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Tombos . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000495/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Serrania . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 .

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000494/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Senhora dos remédios . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . 
Assinatura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000489/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de rio Pardo de Minas . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de 
vigência por mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . 
Assinatura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000476/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Lagamar . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000487/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de raposos . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000481/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Muriaé . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000474/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Igaratinga . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência 
por mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assina-
tura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000499/2018/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de umburatiba . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência 
por mais 61 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assina-
tura: 04/03/2021 . 

 ExTrATo DE TErMo DE ProrroGAÇÃo DE oFÍCIo
 Extrato do Termo de Prorrogação de ofício ao Convênio nº 
1491000181/2019/SEGov/PADEM . Partes EMG/SEGov e o Muni-
cípio de Itajubá . objeto: Prorrogar de ofício o prazo de vigência por 
mais 223 dias passando seu vencimento para 31/03/2021 . Assinatura: 
04/03/2021 .

48 cm -05 1453554 - 1

GABiNEtE miLitAr Do GovErNADor
AvISo DE LICITAÇÃo

ProCESSo Nº 1071030 091/2020 - PrEGÃo 
ELETrÔNICo Nº . 91/2020 .

 oBJETo: Contratação de empresa especializada nofornecimento 
de peças, acessórios e componentes elétricos, novosgenuínos,para a 
manutenção dos veículos da frota do Gabinete Militar do Governador, 
conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas nes-
teinstrumento e seus anexos . o Edital estará disponível no site www .
compras .mg .gov .br e no GMG 08/03/2021 . A Sessão do Pregão será dia 
18/03/2021 às 10h00min. Maiores informações: daq@gabinetemilitar.
mg .gov .br e pelos telefones (31) 3915-0216 e (31) 3915-9093 . Belo 
Horizonte, 05 de março de 2021 .

3 cm -05 1453771 - 1

ADvocAciA-GErAL Do EStADo
 ExTrATo Do 1º TErMo ADITIvo Ao CoNTrATo N° 9236964 .
Partes: Estado de Minas Gerais/ Advocacia-Geral do Estado e a 
empresa ACESSoTI Tecnologia da Informação LTDA - EPP . objeto: 
Prorrogação do prazo da vigência e a adequação do valor do contrato 
para se amoldar a pesquisa mercadológica . vigência: 07/03/2021 
a 06/03/2022 . valor anual: r$ 36 .000,00 . Dotação orçamentá-
ria: 1081 .03 .092 .711 .4259 .0001 .339039-11 .0 .10 .1 Belo Horizonte, 
04/03/2021 .

2 cm -05 1453547 - 1

DEFENSoriA PÚBLicA Do 
EStADo DE miNAS GErAiS

ProCESSo SELETIvo DE ESTáGIo – CoMArCA 
DE SÃo SEBASTIÃo Do PArAISo/MG

EDITAL 02/2020 – PÓS GrADuAÇÃo EM DIrEITo
rESuMo – rESoLuÇÃo 100/2021

o DEFENSor PÚBLICo-GErAL, no uso de atribuição prevista no 
artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei Complementar Esta-
dual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e nos artigos 2º e 7º da Delibera-
ção nº 006/2011 e na Deliberação 072/2019, do Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais , e considerando o teor 
das resoluções nºs 206/2019 e 267/2019, rESoLvE: Art . 1° - Homo-
logar a Classificação Final dos candidatos aprovados no Processo Sele-
tivo Simplificado - PSS, para o preenchimento de vagas e de cadastro 
reserva no programa de Estágio não obrigatório Direto, na área de Pós 
- Graduação em Direito, realizado na Comarca de SÃo SEBASTIÃo 
Do PArAISo, na forma do Anexo desta resolução . Art . 2° - Esta reso-
lução entra em vigor na data de sua publicação, podendo também ser 
visualizada no site www .defensoria .mg .def .br, Espaço cidadão/Estágio 
e Serviço voluntário, Serviços, Processo Seletivo .  Assina: Gério Patro-
cínio Soares . Defensor Público-Geral . Belo Horizonte, 05 de março de 
2021 . 

5 cm -05 1453858 - 1

ProCESSo SELETIvo DE ESTáGIo – 
CoMArCA DE uBErLÂNDIA/MG

EDITAL 01/2021 - PÓS GrADuAÇÃo
rESuMo – rESoLuÇÃo 099/2021

o DEFENSor PÚBLICo-GErAL, no uso de atribuição prevista no 
artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei Complementar Esta-
dual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e nos artigos 2º e 7º da Delibera-
ção nº 006/2011 e na Deliberação 072/2019, do Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais , e considerando o teor 
das resoluções nºs 206/2019 e 267/2019, rESoLvE: Art . 1° - Homo-
logar a Classificação Final dos candidatos aprovados no Processo Sele-
tivo Simplificado - PSS, para o preenchimento de vagas e de cadastro 
reserva no programa de Estágio não obrigatório Direto, na área de Pós 

- Graduação em Direito, realizado na Comarca de uBErLÂNDIA, na 
forma do Anexo desta resolução . Art . 2° - Esta resolução entra em vigor 
na data de sua publicação, podendo também ser visualizada no site 
www .defensoria .mg .def .br, Espaço cidadão/Estágio e Serviço volun-
tário, Serviços, Processo Seletivo . Assina: Gério Patrocínio Soares . 
Defensor Público-Geral . Belo Horizonte, 05 de março de 2021 . 

4 cm -05 1453857 - 1

ProCESSo SELETIvo DE ESTáGIo – 
CoMArCA TrÊS PoNTAS/MG

EDITAL 01/2021 – GrADuAÇÃo EM DIrEITo
rESuMo – rESoLuÇÃo 096/2021

o DEFENSor PÚBLICo-GErAL, no uso de atribuição prevista 
no artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei Complemen-
tar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e no artigo 7º da Deli-
beração nº 006/2011 do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais e considerando o teor da resolução 206/2019; 
RESOLVE: Art. 1° - Homologar a Classificação Final dos candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o preenchi-
mento de cadastro reserva no programa de Estágio não obrigatório 
Direto, na área de Direito, realizado na Comarca de Três Pontas, na 
forma do Anexo desta resolução . Art . 2° - Esta resolução entra em vigor 
na data de sua publicação, podendo também ser visualizada no site 
www .defensoria .mg .def .br, Espaço cidadão/Estágio e Serviço volun-
tário, Serviços, Processo Seletivo . Assina: Gério Patrocínio Soares . 
Defensor Público-Geral . Belo Horizonte, 05 de março de 2021 . 

4 cm -05 1453847 - 1

ProCESSo SELETIvo DE ESTáGIo – CoMArCA IBIrACI/MG
EDITAL 01/2021 – GrADuAÇÃo EM DIrEITo

rESuMo – rESoLuÇÃo 097/2021
o DEFENSor PÚBLICo-GErAL, no uso de atribuição prevista 
no artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei Complemen-
tar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e no artigo 7º da Deli-
beração nº 006/2011 do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais e considerando o teor da resolução 206/2019; 
RESOLVE: Art. 1° - Homologar a Classificação Final dos candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o preenchi-
mento de cadastro reserva no programa de Estágio não obrigatório 
Direto, na área de Direito, realizado na Comarca de Ibiraci, na forma 
do Anexo desta resolução . Art . 2° - Esta resolução entra em vigor na 
data de sua publicação, podendo também ser visualizada no site www .
defensoria .mg .def .br, Espaço cidadão/Estágio e Serviço voluntário, 
Serviços, Processo Seletivo . Assina: Gério Patrocínio Soares . Defensor 
Público-Geral . Belo Horizonte, 05 de março de 2021 .

4 cm -05 1453851 - 1

ProCESSo SELETIvo DE ESTáGIo – 
CoMArCA DE IBIrACI/MG

EDITAL 02/2021 – PÓS GrADuAÇÃo EM DIrEITo
rESuMo – rESoLuÇÃo 098/2021

o DEFENSor PÚBLICo-GErAL, no uso de atribuição prevista no 
artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei Complementar Esta-
dual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e nos artigos 2º e 7º da Delibera-
ção nº 006/2011 e na Deliberação 072/2019, do Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais , e considerando o teor 
das resoluções nºs 206/2019 e 267/2019, rESoLvE: Art . 1° - Homo-
logar a Classificação Final dos candidatos aprovados no Processo Sele-
tivo Simplificado - PSS, para o preenchimento de vagas e de cadastro 
reserva no programa de Estágio não obrigatório Direto, na área de Pós 
- Graduação em Direito, realizado na Comarca de IBIrACI, na forma 
do Anexo desta resolução . Art . 2° - Esta resolução entra em vigor na 
data de sua publicação, podendo também ser visualizada no site www .
defensoria .mg .def .br, Espaço cidadão/Estágio e Serviço voluntário, 
Serviços, Processo Seletivo . Assina: Gério Patrocínio Soares . Defensor 
Público-Geral . Belo Horizonte, 05 de março de 2021 . 

4 cm -05 1453855 - 1

PoLÍciA miLitAr Do EStADo DE miNAS GErAiS

JuSTIFICATIvA DA QuEBrA DA orDEM CroNoLÓGICA
Polícia Militar de Minas Gerais – Primeira região de Polícia Militar – Centro de Apoio Administrativo-1

CATEGorIA III – PrETAÇÕES DE SErvIÇoS

Mês/Ano CNPJ razão Social Data da 
exigibilidade Justificativa valor

11/2020 18 .029 .972/0001-74 PArTNErS ADMINISTrAÇÃo E TErCEIrIZAÇÃo EIrELI 09/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinui-
dade do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências do 41º BPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de 
descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 280,87

12/2020 14 .551 .828/0001-42 vITHA SErvICE 11/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinui-
dade do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências do 1º BPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de 
descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 6 .508,66

12/2020 21 .310 .343/0001-22 CAMPoS E PIMENTEL SEGurANÇA 13/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinui-
dade do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências do 22º BPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de 
descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 6 .634,58

12/2020 21 .310 .343/0001-22 CAMPoS E PIMENTEL SEGurANÇA 15/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinui-
dade do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências do 13º BPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de 
descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 6 .686,74

12/2020 14 .551 .828/0001-42 vITHA SErvICE 22/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinui-
dade do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências do 16º BPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de 
descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 5 .676,23

12/2020 06 .947 .769/0001-06 JETMAx SoLuÇÕES EM IMPrESSÃo 22/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinuidade 
do cumprimento do objeto do contrato (locação de copiadoras e impressão de documentos para atender as demandas das unidades e o CAA da 1ª rPM);- Paga-
mento de contrato cujo objeto seja imprescindível para assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas 
do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 1 .815,00

12/2020 27968525-0001-71 ELIvALDo SouZA HorTENCIA 25/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinuidade 
do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências da Sede da 1ª rPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível 
para assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco 
de descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 4 .714,67

12/2020 20 .809 .651-0001-34 TrIuMPHo GESTÃo DE SErvIÇoS 28/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinui-
dade do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências do 49º BPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de 
descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 4 .479,33

12/2020 18 .029 .972/0001-74 PArTNErS ADMINISTrAÇÃo E TErCEIrIZAÇÃo EIrELI 28/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinui-
dade do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências do 41º BPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de 
descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 4 .658,07

12/2020 16 .673 .998/0001-25 SuPErINTENDÊNCIA DE LIMPEZA urBANA 28/01/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinuidade 
do cumprimento do objeto do contrato (coleta resíduos sólidos do 34º BPM e 49º BPM);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para assegurar a 
integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinui-
dade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 162,47

12/2020 21 .310 .343/0001-22 CAMPoS E PIMENTEL SEGurANÇA 01/02/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinuidade 
do cumprimento do objeto do contrato (conservação e limpeza das dependências da Sede do CAA-1);- Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para 
assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de 
descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 2 .176,43

01/2021 09 .326 .074/0001-97 MArIA JuvÊNCIA ANDrADE SILvA 04/02/2021
- Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte a que se refere o Decreto Estadual nº 44 .630/07, uma vez que restou provado o risco de descontinuidade 
do cumprimento do objeto do contrato (fornecimento de alimentação para presos acautelados nas unidades Prisionais da 1ª rPM );- Pagamento de contrato cujo 
objeto seja imprescindível para assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, 
quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestação de um serviço público de relevânciaou cumprimento da missão institucional .

r$ 30 .350,72

 Quartel em Belo Horizonte, 05 de março de 2020 .
Leonardo dos Santos da Silva, Ten Cel PM

ordenador de Despesas Titular CAA-1 
Arilson Pereira Miranda1, Cap PM .

responsável Técnico

52 cm -05 1453716 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202103052320020127.


